
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  

Instrumentárium a sterilizační kontejnery, část 2 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                         

                                                                                    V Pardubicích dne 22. 5. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel uvádí ve veřejné zakázce s názvem „Instrumentárium a sterilizační kontejnery pro 

centrální operační sály Pardubické nemocnice“, technickou specifikaci část 2 – sterilizační 

kontejnery. Tato technická specifikace obsahuje konkrétní rozměrové parametry i kódové 

označení položky, které přímo odkazují na konkrétního výrobce a dodavatele a to firmu Reda 

Instrumente GmbH, zastoupenou pro Český trh firmou 3B-instruments. Zadavatel zároveň 

uvádí, že u přímých odkazů na určité dodavatele či výrobky je možno nabídnout i jiné 

rovnocenné řešení. Uvedené rozměrové parametry sterilizačních kontejnerů bez uvedení 

tolerančních rozsahů však znemožňují účast dalších a jiných uchazečů, kromě firmy 3B-

instruments a jsou tedy diskriminačními a zužujícími hospodářskou účast většiny 

renomovaných výrobců a dodavatelů. 

Všichni renomovaní výrobci sterilizačních kontejnerů svými rozměry splňují požadavky dle DIN, 

tzn. násobky 1 STE (600x300x300 mm) – 1/1, ¾, ½. Zadavatel navíc neuvádí, zda se dané 

rozměry týkají vany kontejnery, víka, nebo celého kontejneru sestaveného a zda se jedná o 

rozměry vnější, vnitřní atd. Pro zamezení těchto parametrových nesrovnalostí a pro možnost 

zvýšení hospodářské účasti ve v.ř. uvádějí zadavatelé v rámci běžné praxe v podobných či 

stejných v.ř. toleranční rozsah u sterilizačních kontejnerů + - 10%, kde právě tento toleranční 

rozsah je dostatečný pro účast většiny renomovaných výrobců a dodavatelů sterilizačních 

kontejnerů a zároveň není potřeba tak přesná a detailní technická specifikace konkrétních 

rozměrů vany kontejneru, víka atd. pro zadavatele. Rádi bychom tedy nabídli rovnocenné 

řešení v rámci tolerance rozměrů +-10%. 

Dotaz: 

Umožní zadavatel toleranční rozsah u sterilizačních kontejnerů + - 10%, při dodržení 

mezinárodních standardů na rozměry a stohovatelnost sterilizačních a dekontaminačních 

kontejnerů dle normy DIN? 

 

 

 



 

 

Odpověď 

 

Zadavatel umožní toleranční rozsah u rozměrů sterilizačních kontejnerů +/-5 %. 

Dále Zadavatel vydává novou technickou specifikaci pro část 2. 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 22. 6. 2023 do 10:00 hodin.  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 ZD – Technická specifikace – část 2, OPRAVA DLE VZD 2  

 

 
 
 

 
 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-05-22T11:41:33+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




